ATA Nº 677

Aos 06 dias do mês de maio de 2020, a Câmara de Vereadores, localizada no prédio do Centro

Cultural, reuniu-se em Sessão extraordinária, sob a Presidência do Vereador Silvio João Balista e

secretariada pela Vereadora Zilda Maria Zandoná Castoldi. Contou com a presença dos Vereadores

Clovis Batistella, Odemar Antônio Soletti., Ivonei Zanetti, Marcia Regina Balista, Beloni Terezinha

Martins Dal Mora, Elaine Moreira do Amaral e Sidinei Rossetto.  O Senhor Presidente declarou

abertos os trabalhos da presente Sessão extraordinária e na sequência solicitou a colega Beloni para

que motivasse uma oração. O Senhor Presidente solicitou a Secretária da Mesa Diretora que

efetuasse a LEITURA DA MATÉRIA, que constou dos seguintes documentos: OFICIO PMBF Nº

168/2020 DE 05 DE MAIO DE 2020; PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 016 DE 05 DE MAIO DE

2020, QUE INCLUI PROGRAMA NO PPA, NA LDO, ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS E APONTA

RECURSOS. Não havendo o grande expediente o Senhor presidente passou a ORDEM DO DIA:

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 016 DE 05 DE MAIO DE 2020, QUE INCLUI PROGRAMA NO

PPA, NA LDO, ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS E APONTA RECURSOS. Em discussão. Em votação.

Aprovado por unanimidade. Não havendo mais matéria a apreciar o Senhor Presidente agradeceu a

presença de todos e convidou para a próxima Sessão Ordinária que será realizada no dia 13 de maio

de 2020 às 18.30 horas. Estão encerrados os trabalhos da presente Sessão ordinária.